

Referat fra skolebestyrelsesmøde

torsdag den 29. februar 2024 kl. 18:30-20:30






I

Fraværende: Julie, Claus Leth

Eventuelt afbud sendes til Lasse – labs@odense.dk

Punkt	Beskrivelse
1.	<p>Nyt fra elevrådet:</p> <p>Elevrådet har holdt møde. Der er fælleselevrådsdag næste uge, 3 tager af sted. Undervisningsmiljø repræsentanterne arbejder stadig med projektet omkring støj i elevernes skoledag. Elevrådets frikvartertiltag er blevet evalueret, det kræver en aktiv indsats fra elevrådet. Der er valg til april.</p>
2.	<p>En snak om det der sker på Agedrup Skole</p> <p>Sagen bliver drøftet, brevet fra fællesskolebestyrelsen bliver taget godt imod. Det kan ske på alle skoler, det fylder meget hos personalet. Vi oplever generelt en stigning af svære sager over tid, der er flere børn der mistrives. Trivslen på RRS er en af de bedste, men stadig faldende. Især hos de ældste oplever vi en stigende grad af angst, fravær og lignende. Lad os håbe der kommer noget konstruktivt ud af sagen.</p>
3.	<p>Evaluering af emneugen "Rasby" fra både skolen og forældre i skolebestyrelsen. Skolebestyrelsens bod blev dog ikke så godt besøgt, fik snakket mest med elever. Generelt gode tilbagemeldinger fra eleverne, forældre og personale. Personalet har også evalueret den og talt om justeringer og kommet med nye ideer til andre emneuger. Vi oplevet en større mængde af elever der kender hinanden på tværs af årgange. De store elever har taget sig gode af de mindre. Elever der til dagligt har det svært fagligt, har haft mulighed for at få andre kompetencer i spil. Det er blevet lagt mange kræfter fra personalet, men det er givet godt ud når ugen blev så god, stor ros til personalet. Ideen med at arbejde på tværs bør gentages, Der er generel enighed om at emneugen bør gentages næste år i et andet format, men med en form for forældreaften.</p>
4.	<p>Parkering på skolen.</p> <p>Kunne man få personalet til at parkere ved hallen og lade forældre bruge pladsen foran skolen? Der bliver fra skolens side opfordret til det.</p> <p>Cykler bør stilles i cykelskurene i stedet for parkeringspladsen.</p> <p>Kan Nordic Green inviteres ind i en form for samarbejde omkring parkering?</p> <p>Kan græsarealer, andre områder inddrages til parkering?</p> <p>Vi skal have inviteret nogen herud for at se på de trafikale forhold.</p> <p>Økonomien omkring byggeriet er øremærket til byggeri og må ikke bruges til parkeringspladser.</p> <p>By og kultur skal i spil, Lasse undersøger hvem der skal inviteres.</p> <p>Skolen skriver ud forældre omkring parkeringsreglerne.</p>

Referat fra skolebestyrelsesmøde
torsdag den 29. februar 2024 kl. 18:30-20:30

	<p>Michael er kommet med et forslag, men derudover clxpeskal vi have fokus på en klemt parkeringsplads med stigende elevtal.</p> <p>Vi har tidligere besluttet, at vi skal arbejde med at få kontakt til forvaltning til en evt. snak og besøg på skolen. Det skal vi videre med nu.</p>
5.	<p>Anbefalinger om skærmbrug.</p> <p>Vi skal arbejde på at vi som skole kan sikre en balanceret tilgang til brugen af skærme i børnenes hverdag.</p> <p>Vi har en god balance mellem skærm og bøger. Skolen har igennem tiden prioriteret at indkøbe bogsystemer.</p> <p>Vi er udfordret af, at mere og mere af det materiale vi kan låne, er digitalt.</p> <p>Skolen kommer med en beskrivelse af hvordan gør vi nu og så kan det drøftes igen. Hvor er det vi som skole gerne vil hen? Elever og forældre skal spille en stor rolle.</p>  <p>Anbefalinger om skærmbrug.pdf</p>
6.	<p>Forsøgsordning med mobilhoteller i undervisningstiden hos Ungemiljø ønskes fra Ungemiljø at gøres permanent. Vi skal som bestyrelse tage beslutning om godkendelse af det.</p> <p>Bestyrelsen støtter ordningen og skolen kommer med et forslag til godkendelse.</p>  <p>Mobiltelefonpolitik på Rasmus Rask Skole</p>
7.	<p>Gammelt princip om køleskabsordning i klasserne på Rasmus Rask-Skolen i klasserne fra 4. årgang og op.</p> <p>Skolebestyrelsen beslutter at ordningen bliver udfaset fra og med 2024. Det vil sige at kommende 4 årgang og årgangene derefter ikke må have et køleskab.</p>  <p>Køleskabsordning i klasserne februar 201</p>
8.	<p>Afslutning af budget 2023.</p> <p>Det ser fornuftigt ud, underskuddet er indhentet.</p> <p>Lasse orienterer om resultatet.</p>

**Referat fra skolebestyrelsesmøde
torsdag den 29. februar 2024 kl. 18:30-20:30**



9.		Evt.: Skolen har modtaget en del instrumenter til brug i musikundervisningen, fra en musiker i nabolaget. FSFO starter op i morgen, 2 pædagoger fra skolen og 4 medhjælpere starter sammen med børnene i morgen.

Datoer på kommende skolebestyrelsesmøder:

2024: 29/2, 22/4, 23/5, 17/6

Vel mødt til skolebestyrelsesmødet 😊

Med venlig hilsen

Mette og Lasse